

MITGLIEDSANTRAG

Burschen- und Madlverein Stammham e. V.

| Hiermit beantrage ich in a | aller Form die Mitgliedsch | aft im Burschen- und Madiverein Stammna | ım e. V.: |
|--|-------------------------------------|--|-----------------------|
| Name: | | | |
| Vorname: | | | |
| Straße & Hausnummer: | | | |
| PLZ: | | | |
| Ort: | | | |
| Geburtsdatum: Mobiltelefon: E-Mail: | | | |
| | | | |
| | | | |
| Familienstand | ☐ ledig | ☐ sonstiges | |
| Ich möchte in die WhatsA | .pp-Gruppe aller BMV-Mi | tglieder aufgenommen werden: | |
| □ ja | | ☐ Nein | |
| Veranstaltungseinladungen findet v | via E-Mail statt). Durch Aufnahme i | reinsangelegenheiten (die offizielle Kommunikation von z. I n die Mitgliedergruppe ist die Mobilfunknummer für alle an der Telefonnummer an Dritte ist verboten und verstößt geg | nderen Teilnehmer |
| und werde diese bei der | Ausübung meiner Tätigko | nham e. V. erkenne ich an. Ich habe mich de eiten innerhalb des Vereines beachten. Die stammham.de eingesehen werden. | |
| Hiermit bestätige ich die R unverzüglich zu informier | | n und versichere den Vorstand bei Änderur | ngen der Dater |
| | | | |
| Datum | Ort | — Unterschrift (bei minderjährigen zusätzlich Unterschrift eines Erz | riehungsberechtigten) |



BEITRAGSZAHLUNG

Burschen- und Madlverein Stammham e. V.

| Zur Abbuchung des Jahresbeitra | gs wird das SEPA-Lastschriftverfahren verwendet. |
|---|---|
| Burschen- und Madlverein Stam | ımham e. V. |
| Vorstandschaft | |
| Tannenweg 1; 85134 Stammhar | n |
| IBAN: DE1072160818000498559 | 91 |
| Gläubiger-Identifikationsnumme | er: DE20ZZZ00002602992 |
| Mandatsreferenz: "Mitglieds-Nr | |
| | |
| Lastschrift einzuziehen. Zugleich | und Madlverein Stammham e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels ch weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Burschen- und Madlverein gezogenen Lastschriften einzulösen. |
| | ochen beginnend mit dem Belastungsdatum die Erstattung des belasteter abei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. |
| | Beitrages ergibt sich entsprechend den aktuell gültigen Bestimmungen der idung der Mitgliederversammlung. |
| Der Beitrag wird bei Vereinsei darauffolgenden Werktagen jed | ntritt unterjährig sofort anteilig und im Regelfall ab 01. Januar bzw. den en Jahres abgebucht. |
| | |
| Kontoinhaber: | |
| Kreditinstitut: | |
| IBAN: | |
| BIC: | |
| | |
| | |
| | |

Ort

Datum

Unterschrift (bei minderjährigen zusätzlich Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)



DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Burschen- und Madlverein Stammham e. V.

Der Verein weist hiermit darauf hin, dass sämtliche praktischen Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes entsprechend der **DSGVO** getroffen wurden. Der Zugang zu vertraulichen Informationen, die im Rahmen des Mitgliedsantrags und zur Beitragszahlung erhoben werden, obliegt ausschließlich den beiden Vorsitzenden und den beiden Kassier zum Zweck der Mitgliederverwaltung (nach Art. 30 DSGVO) mittels einer dafür vorgesehenen Vereinsorganisationssoftware. Demnach ist nach Art. 37 DSGVO und BDSG kein separater Datenschutzbeauftragter zu benennen.

Ich willige ein, dass der Burschen- und Madlverein Stammham e.V. als verantwortliche Stelle, die im Mitgliedsantrag erhobenen personenbezogenen Daten: Name, Vorname, Anschrift, Geburtsdatum, Mail-Adresse, Telefonnummer, Familienstand und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung durch den Verein, zum Zwecke des Beitragseinzuges und zur Übermittlung von Vereinsinformationen verarbeitet und genutzt werden.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Verarbeitung seiner Daten im Rahmen der Vereinstätigkeit freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen (Widerrufsrecht). Außerdem steht es jedem Vereinsmitglied frei, Auskunft über die gespeicherten Daten zur Person einzufordern. Daraus ergibt sich weiterhin das Recht auf Berichtigung im Falle fehlerhafter Daten (Korrekturrecht). Löschung der Daten. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten automatisch gelöscht, soweit sie nicht entsprechend den steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Ich willige ein, dass der Burschen- und Madlverein Stammham e.V. meine E-Mail-Adresse und auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Die Aufnahme in die WhatsApp-Gruppe der Vereinsmitglieder ist freiwillig (siehe Mitgliedsantrag). Die Gruppe dient ausschließlich dem Vereinszweck. Durch Aufnahme in die Mitgliedergruppe ist die Mobilfunknummer für alle anderen Teilnehmer einsehbar. Eine Weitergabe von persönlichen Daten wie zum Beispiel der Telefonnummer an Dritte ist verboten und verstößt gegen den Datenschutz.

Ich willige ein, dass der Burschen- und Madlverein Stammham e.V. Bilder von vereinsbezogenen Veranstaltungen auf der Website des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten oder klar identifizierbaren Einzelpersonen oder Kleingruppen hingegen bedürfen einer separaten Einwilligung der abgebildeten Personen.

| Ausführlichere Informa | ationen zum Thema Datens | chutz sind auf der Webseite des Vereins |
|------------------------------|------------------------------|--|
| (<u>https://bmv-stammha</u> | am. de/datenschutzer klaer u | ng) zu finden. |
| | | |
| | | |
| Datum | Ort | Unterschrift (bei minderjährigen zusätzlich Unterschrift eines Erziehungsberechtigten) |